

اعتصاب غذای زندانیان سیاسی

بیانیه شماره 3 زندانیان اعتصابی: اعتصاب غذا در زندان اوین، بعد از بیست روز، به پایان رسید
یکشنبه 4 مرداد 1383 - 25 ژوئيه 2004

هم میهنان!

اعتصاب غذای زندانیان سیاسی بند یک زندان اوین که از روز دوشنبه ۱۵ تیر ماه ۸۳ و به منظور گرامیداشت خیزش ۱۸ تیر آغاز شده بود، امروز یکشنبه ۴ مرداد ماه در پاسخ به درخواست تشکل ها و شخصیت های دموکراتیک داخل و خارج کشور، از جمله دفتر تحکیم وحدت، جنبش همبستگی با دانشجویان ایران و ناصر زرافشان و وکلای بدون مرز و جنبش همبستگی ملی پایان یافت. با شروع این اعتصاب غذا و در شرایطی که هر گونه ارتباط ما را با بیرون قطع کرده بودند، در خارج از زندان با موجی از اکاذیب و تحریفات با این حرکت اعتصابی مقابله کردند تا آن را بی اثر سازند. از یک سو مسئولین رسمی یکسره آن را تکذیب کردند، از سوی دیگر در حالی که کلیه ارتباطات تلفنی زندان اوین با خارج قطع شده بود، یکی دو تن از زندانیان نادم که مدتهاست خود را در اختیار رژیم قرار داده اند ضمن تماس تلفنی از همین زندان با خارج، به سمپاشی علیه زندانیان اعتصابی پرداختند. گویی میخواستند با این شیوه مطالبی را که مردم از زبان مسئولین رسمی اطلاعاتی نمی پذیرند، از زبان افراد دیگری به جامعه القاء کنند که در این باره در اطلاعیه های قبلی توضیح داده شد. از سوی دیگر انجمن نوظهوری که خود را انجمن دفاع از حقوق زندانیان مینامد و متولی امور زندانیان معرفی میکند، در اقدامی فرصت طلبانه با صدور بیانیه ای اعتصاب غذای زندانیان اوین را صنفی و غیرسیاسی تشخیص داده است. ما نمی دانیم آقای عمادالدین باقی که از سوی این انجمن اظهار نظر کرده است، این اطلاعات را از کجا آورده و چرا به خود حق داده است به جای ما سخن بگوید. اما گمان میکنیم با این اظهار نظر به جای گزارش واقعیت، مصلحت طلبی ها و گرایش های سیاسی خود را به نمایش گذارده اند.

یکی از دستاوردهای عمومی هر حرکت اعتصابی - گذشته از هدف اعلام شده و مشخصی که به خاطر دستیابی به آن صورت می گیرد - محک خوردن عناصر و نیروهای حاضر در صحنه آن اعتصاب و شفاف شدن صف بندی هاست. این بار نیز این حرکت اعتصابی طیف وسیعی از واکنش ها را - از تکذیب مراجع رسمی، سمپاشی برخی عناصر خود فروخته و گوش به فرمان، تا سکوت برخی مطبوعات مدعی داخلی و موضع گیریها و اظهار نظرهای فرصت طلبانه پاره ای نیروهای مختلف سیاسی، و صد البته در برابر این ها، درک هشیارانه و نجیبانه حمایت قاطع و قدرتمندانه تشکل ها، نهادها و شخصیت های دموکراتیک و مردمی و وجدان های بیدار داخلی و خارجی - به همراه داشت. از این رو، به این وسیله از کلیه تشکل ها، نهادها و شخصیت های مردمی داخلی و خارجی که با ما همدردی و همراهی کردند و نیز رسانه های خبری که در جهت اطلاع رسانی و بازتاب واقعیت این حرکت همت گماردند، از بن جان سپاسگزار می کنیم.

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۸۳

زندان اعتصابی اوین

تکثیر: از جنبش همبستگی با دانشجویان ایران و ناصر زرافشان

پایان اعتصاب غذای زندانیان سیاسی

بی بی سی - یکشنبه 4 مرداد 1383 - 25 ژوئيه 2004

هما زرافشان، همسر ناصر زرافشان از زندانیان سیاسی ایران، به بی بی سی گفت که قرار است زندانیانی که در زندان اوین دست به اعتصاب غذا زده اند، در پایان روز یکشنبه (25 ژوئیه) به اعتصاب خود خاتمه دهند.

او گفت که روز یکشنبه با همسرش در زندان ملاقات کرده است. خانم زرافشان همچنین تاکید کرد که اعتصاب غذای زندانیان سیاسی بوده و در نیمه تیرماه به مناسبت بزرگداشت سالگرد "فاجعه کوی دانشگاه" آغاز شد. این درحالی است که روز جمعه (23 ژوئیه) انجمن دفاع از زندانیان ایران در بیانیه ای ضمن درخواست از زندانیان برای پایان اعتصاب، سیاسی بودن این اعتصاب را رد کرد. عمارالدین باقی، دبیر انجمن، در این خصوص به بی بی سی گفت که اقدام زندانیان سیاسی نبوده است و در حمایت از پیمان پیران دانشجوی زندانی، صورت گرفته است. اما خانم زرافشان به بی بی سی گفت که مساله آقای پیران پس از شروع اعتصاب زندانیان مطرح می شود.

پیمان پیران

چندی پیش حکمی برای تخلیه خانه مسکونی پدر پیمان پیران، کارمند بازنشسته آموزش و پرورش، صادر شد.

انجمن دفاع از زندانیان ایران در بیانیه خود گفته است از آنجا که مصطفی پیران و فرزندش پیمان پیران مدتی را در زندان بودند و توانایی اقتصادی جابجایی محل سکونت را نداشتند، امکان تخلیه خانه برای آنان وجود نداشته است.

اما سرانجام با حکم آموزش و پرورش (مالک ساختمان) حکم تخلیه صادر می شود و پدر خانواده نیز به دلیل واکنش‌های اعتراض آمیزش بازداشت می شود.

بر اساس این بیانیه پیمان پیران در اعتراض به این حوادث دست به اعتصاب غذا می زند و جمعی از زندانیان نیز به او می پیوندند.

این بیانیه تأکید می کند که "موضوع اعتراض سیاسی نبوده و بیشتر جنبه اجتماعی و انسانی داشته است."

اعلام اعتصاب غذا

خبر این اعتصاب ابتدا از سوی شیرین عبادی، وکیل ایرانی و برنده جایزه صلح نوبل منتشر شد. او گفت که گروهی از زندانیان سیاسی در ایران در اعتراض به فشاری که به گفته آنها از سوی مقام‌ها بر خانواده‌هایشان اعمال شده است دست به اعتصاب غذا زده اند.

ناصر زرافشان، وکیل پرونده قتل‌های زنجیره‌ای سال 1998، احمد باطنی، پیمان پیران، از دانشجویان زندانی، و برخی دیگر از دانشجویان زندانی از جمله کسانی هستند که دست به اعتصاب غذا زده‌اند. مقامات قضایی و سازمان زندان‌های ایران وقوع این اعتصاب غذا را که کارا تکذیب کرده و آن را شایعه خواندند.

به گفته خانم عبادی آقای زرافشان گفته که علت اعتصاب غذا اعلام همدردی با خانواده آقای پیمان پیران و همچنین در حمایت از زندانیان سیاسی و دانشجویان دربند و واقعه 18 تیر است.

پایان اعتصاب غذای زندانیان سیاسی بند یک زندان اوین

یکشنبه 4 مرداد 1383 - 25 ژوئیه 2004

زندان‌های سیاسی بند یک زندان اوین روز یکشنبه در بیست و یکمین روز اعتصاب غذای خود با انتشار بیانیه‌ای به این اعتصاب غذا پایان دادند. این بیانیه از برخی از گروه‌ها و شخصیت‌هایی که می‌گفتند اعتصاب غذای این گروه دلایل صنفی دارد انتقاد کرده و بر سیاسی بودن این اعتصاب غذا تأکید کرده است. خانم‌ها زرافشان، همسر دکتر ناصر زرافشان، وکیل و یکی از اعتصاب‌گران، در مصاحبه با رادیوفردا می‌گوید: این اعتصاب در پاسخ به درخواست تشکلهای و شخصیت‌هایی از داخل و خارج، از جمله دفتر تحکیم وحدت، جنبش همبستگی دانشجویان ایران با ناصر زرافشان، و وکلای بدون مرز و همینطور در پاسخ به درخواست جبهه همبستگی ملی پایان می‌یابد.

لیلی صدر (رادیو فردا): زندانیان سیاسی بند یک زندان اوین روز یکشنبه در بیست و یکمین روز اعتصاب غذای خود با انتشار بیانیه‌ای به این اعتصاب غذا پایان دادند. در بیانیه شماره سه زندانیان سیاسی بند یک زندان اوین آمده است که پایان دادن به اعتصاب غذا در پاسخ به شخصیت‌های ملی و بین‌المللی انجام می‌شود.

یادآوری می‌شود که مسئولان زندان و قوه قضاییه جمهوری اسلامی به طور کلی اعتصاب غذای زندانیان را تکذیب کردند، ولی در عین حال حضور یک گروه حقوق بشر بین‌المللی در ایران را به تعویق انداختند و گفته شد که به تعویق انداختن آن به دلیل همین اعتصاب غذا بوده است.

بیانیه زندانیان سیاسی اعتصاب غذا کننده همچنین از برخی از گروه‌ها و شخصیت‌هایی که می‌گفتند اعتصاب غذای این گروه دلایل صنفی دارد انتقاد کرده و بر سیاسی بودن این اعتصاب غذا تأکید کرده است.

خانم‌ها زرافشان، همسر دکتر ناصر زرافشان، وکیل مدافعی که در میان اعتصاب‌کنندگان غذا بود، درباره وضعیت جسمانی همسرش می‌گوید:

هما زرافشان (همسر دکتر ناصر زرافشان): امروز ملاقاتی داشتیم به اتفاق فرزندم. وضعیت روحی خیلی خوب بود، ولی از نظر جسمی بسیار ضعیف شده و نگرانی دارد برای ما. امروز بیانیه‌ای در مورد اعتصاب‌شان دادند که بعد از 20 روز قرار است امشب این اعتصاب غذا شکسته بشود.

ل. ص: علت این که اعتصاب غذایشان را می‌شکنند را اعلام کردند؟

هما زرافشان: در پاسخ به درخواست تشکلهای و شخصیت‌هایی که از داخل و خارج از جمله دفتر تحکیم وحدت، جنبش همبستگی دانشجویان ایران با ناصر زرافشان و وکلای بدون مرز و همینطور در پاسخ به درخواست جبهه همبستگی ملی پایان می‌دهند به این اعتصاب غذایشان.

ل. ص: همگی کسانی که اعتصاب غذا کرده بودند قرار است که پایان بدهند به این اعتصاب غذا؟
هما زرافشان: همگی قرار است طی یک مراسمی امشب با یک غذای نرمتر اعتصاب غذایشان را بشکنند.

ل. ص: هدف اصلیشان از اعتصاب غذا چه بود؟

هما زرافشان: هدف اینها از این اعتصاب غذا یکی به مناسبت سالگرد هجده تیر بود و یکی رسیدگی به وضعیت زندانیان سیاسی و درواقع شکستن این جو سکوت و یاسی بوده که در واقع الان حاکم است و فکر می‌کنم به آن اهدافی که در نظر داشتند رسیدند.

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

بدنبال بستن پرونده قتل خانم زهرا کاظمی خانم مریم رجوی خواستار واکنش قاطع بین المللی و محکومیت این جنایت در مجمع عمومی ملل متحد شد
دیپارتمان شورای ملی مقاومت ایران- 3 مرداد 1383 (24 ژوئیه 2004)
بدنبال دادگاه نمایشی یکی از عوامل قتل خانم زهرا کاظمی که هفته گذشته برگزار شد، دیروز دستگاه قضایی رژیم آخوندی اعلام کرد که تنها متهم پرونده این قتل تبرئه می شود و «حکم به پرداخت دیه مقتول از بیت المال در حق اولیا دم» کرده است. به این ترتیب در حالیکه آمران و عاملان قتل خانم زهرا کاظمی که برای همگان شناخته شده هستند و در عالیترین مناصب حکومتی قرار دارند، رژیم آخوندی به این پرونده خاتمه داد.
خانم مریم رجوی رئیس جمهور برگزیده مقاومت ایران، این دادگاه نمایشی را نمونه بارزی از پایمال کردن خون انسانهای بیگناه و قربانی کردن فرشته عدالت در استبداد مذهبی حاکم بر ایران توصیف کرد. وی افزود: وقتی آخوندها با یک خبرنگار کانادایی و در مورد پرونده ای که همه توجهات بین المللی به آن معطوف است چنین گستاخانه همه موازین دادرسی عادلانه را زیر پا می گذارند، در حق صدها هزار زندانی در سیاهچالهای قرون وسطایی و در پشت درهای بسته بیدادگاههای فوری چه می کند؟
خانم رجوی بر ضرورت واکنش قاطع و مؤثر بین المللی در قبال این حق کشی گستاخانه که نقض فاحش همه معاهدات و معیارهای شناخته شده بین المللی است تأکید نمود و خواستار محکومیت این جنایت در اجلاس آتی مجمع عمومی ملل متحد شد.

وزارت خارجه کانادا تهدید کرد: ایران باید تحریم شود

یکشنبه 4 مرداد 1383 - 25 ژوئیه 2004

یکی از مقامات ارشد وزارت خارجه کانادا در اقدامی مداخله جویانه، حکم داگاه زهرا کاظمی را ناخوشایند خواند.

به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، وی در مصاحبه با خبرنگاری فرانسه، اظهار داشت: کانادا باید در مواضعش تجدیدنظر کند و نظر کلی ما این است که ایران باید تحریم شود.
به گزارش پایگاه خبری "یو.کی. نیوز"، وی که خواست نامش فاش نشود، گفت: یکی از اقداماتی که ما باید در پیش بگیریم کاهش سطح روابط با تهران است.
این پایگاه خبری سایر تهدیدات مورد نظر کانادا بر ضد ایران را تحریمهای احتمالی و پیگردهای حقوقی بین المللی ذکر کرد.
بر اساس این گزارش محمدعلی دادخواه سخنگوی شیرین عبادی و وکیل اولیای دم زهرا کاظمی نیز گفت: به ما گفتند که دادگاه عادلانه برگزار خواهد شد اما آنها متهم به قتل را تبرئه کردند و پرونده را نیز برای تحقیقات جدید به دادگاه ارائه نکردند.
وی افزود: اگر خانواده زهرا کاظمی خواستار ارجاع پرونده به دادگاه بین المللی باشند ما این کار را انجام می دهیم.
این خبر به نقل از وکلای اولیای دم زهرا کاظمی می افزاید: قاتل اصلی یکی از مقامات ارشد زندان اوین است.
این خبرنگاری در پایان خبر خود اذعان کرده است که ایران تأکید دارد که پرونده دادگاه زهرا کاظمی، مسأله ای داخلی است و به دولت کانادا مربوط نمی شود.

شیرین عبادی: قسم می خورم تا آخرین نفس و کشف قاتل زهرا کاظمی یک لحظه آرام نگیرم

یکشنبه 4 مرداد 1383 - 25 ژوئیه 2004

وکیل اولیای دم زهرا کاظمی سوگند یاد کرد که تا کشف قاتل اصلی زهرا کاظمی یک لحظه آرام نگیرد.
به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، شیرین عبادی، امروز یکشنبه عهد کرد که تا آخرین نفس، این پرونده را ادامه دهد.
دولت، برخی گروه های حقوق بشری و وکلای اولیای دم زهرا کاظمی تأکید کرده اند دستگاه قضایی باید در قبال این مسأله اهتمام بیشتری به خرج دهد.
شیرین عبادی پس از پایان دادگاه زهرا کاظمی به خبرنگاران گفت: شهادت های متهم اصلی نادیده گرفته شده است.
وی افزود: ما تعدادی از شهود را معرفی کردیم و از دادگاه خواستیم آنها را به دادگاه احضار کنند اما به هیچ یک از این خواسته ها توجهی ننشود.
عبادی در ادامه تصریح کرد: من متأسفم؛ زیرا اگر به اظهارات شهود ماجرا توجه می کردند کسانی که مرتکب این قتل شده بودند شناسایی می شدند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

لزوم برگزاری کنفرانس ملی عراق در ماه جاری میلادی

یکشنبه 4 مرداد 1383 - 25 ژوئیه 2004

یکی از اعضای کمیته آمادگی برگزاری کنفرانس ملی عراق از لزوم آغاز بکار این کنفرانس در ماه جاری خبر داد .

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آلمان ، " نصیر چادرچی " عضو کمیته آمادگی کنفرانس بین المللی با اعلام این خبر افزود : شمار زیادی از کارشناسان ، سیاستمداران و نمایندگان احزاب مختلف در کنار حدود 1000 نفر از اشخاص حقیقی در این کنفرانس شرکت خواهند کرد . چادرچی همچنین با بیان این مطلب که این کنفرانس باید بین 26 تا 28 جولای (5 تا 7 مرداد) کار خود را آغاز نماید ، تصریح کرد : هنوز مکان دقیق برگزاری این کنفرانس مشخص نیست . براساس گزارش این منبع خبری در این کنفرانس باید یک شورای ملی متشکل از 100 نفر انتخاب شوند که به همراه " ایاد علاوی" نخست وزیر عراق بر چگونگی برگزاری انتخابات آتی در این کشور نظارت نمایند . 20 نفر از 100 عضو شورای ملی باید از میان سیاستمداران انتخاب شوند .

وزیر کشور عراق به کشورهای همجوار غیر عرب هشدار داد

یکشنبه 4 مرداد 1383 - 25 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: وزیر کشور عراق ضمن هشدار به «کشورهای همجوار غیر عرب» این کشور مدعی شد: «عراق قادر است اوضاع کشورهای غیر عرب همسایه را که بر دخالت در امور داخلی مان اصرار دارند، متشنج کند.»

"فلاح حسن النقیب" در گفت و گو با شماره امروز روزنامه "الحیات" ، گفت: «اگر کشورهای همجوار دست از دخالت در امور داخلی عراق برندارند، با آنها مقابله به مثل خواهیم کرد.»

الحیات نوشت: «اظهارات وزیر کشور عراق اشاره به ایران دارد.»

وزیر کشور عراق گفت: «ما قصد نداریم رابطه بدی با کشورهای همجوار داشته باشیم بلکه بر عکس خواهان بهترین روابط با کشورهای همجوار خود هستیم ولی اگر برخی از کشورها بر دخالت در امور داخلی عراق پافشاری دارند، هرگز به این مساله بسنده نخواهیم کرد. ما وظیفه خود می‌دانیم که از ملت عراق و کشور خودمان حمایت کنیم.»

وی در پاسخ به این سوال که «چگونه می‌توانید اوضاع داخلی را در این کشورها متشنج کنید»، گفت: «انشاء الله به این مرحله نمی‌رسیم.»

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح امروز تهران

بی بی سی - یکشنبه 4 مرداد 1383 - 25 ژوئیه 2004

بررسی روزنامه های صبح امروز تهران نشان می دهد که از میان اخبار خارجی احتمال سکنه مغزی و یا مرگ صدام حسین رییس جمهور سابق عراق و از میان اخبار داخلی پی آمدهای صدور رای دادگاه های رسیدگی به پرونده های زهرا کاظمی و هاشم آغاچری در صدر اخبار روزنامه ها آمده است.

آفتاب یزد و اعتماد با چاپ عکس هایی از صدام حسین در زندان، اخبار مربوط به احتمال سکنه مغزی وی را که از سوی منابع عربی منتشر شده به نقد کشیده اند.

اعتماد از قول افراد مطلعی نوشته است که وجود صدام و برپایی دادگاه وی می توانست مشکلات را در پی آورد که مرگ و یک سکنه مغزی و یا خودکشی وی پیش از برگزاری محاکمه می تواند به آن مشکلات پایان دهد.

رسالت و شرق خبر تبرئه تنها متهم دادگاه رسیدگی کننده به قتل زهرا کاظمی را منعکس کرده و نوشته اند که دیه مقتول به این ترتیب از بیت المال پرداخت خواهد شد.

رای تبرئه کارمند وزارت اطلاعات که از نظر دادستانی تهران متهم به قتل زهرا کاظمی بود در زمانی صادر می شود که در مورد قتل وی و نحوه صورت گرفتن آن هنوز ابهام های فراوانی وجود دارد و وکیلان خانواده زهرا کاظمی و منابع بین المللی، از جمله دولت کانادا، پیگیر آنها هستند هرچند در اعلامیه دادگستری به این موارد اشاره ای نشده است.

بعد از گذشت یک سال از واقعه ای که ابعاد بین المللی به خود گرفت هنوز روزنامه های تهران در مورد آن دیدگاه یکسانی ندارند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** همراه با خبر تبرئه متهم به قتل این خبرنگار عکاس ایرانی - کانادایی نوشته است که زهرا کاظمی سال گذشته در حال عکاسی از منطقه ممنوعه زندان اوین دستگیر شد و بعد از اعمال خشونت علیه مسئولان زندان و ایجاد درگیری، به بیمارستان منتقل گردید و بعد از چند روز درگذشت.

همشهری نوشته است که به گفته شیرین عبادی، وکلای اولیای دم زهرا کاظمی از تمامی "راهکارهای قانونی داخلی" برای اعتراض به رای صادره از سوی دادگاه، استفاده خواهند کرد.

پیش از این روزنامه ها از زبان کارشناسان حقوقی از احتمال ارجاع این پرونده به مراجع حقوقی بین المللی خبر داده بودند.

شرق خبر داده که قاضی دادگاه رسیدگی کننده به اتهامات هاشم آغاچری، که وی را بعد از لغو حکم اعدامش به پنج سال زندان و پنج سال محرومیت از فعالیت های اجتماعی محکوم کرده است، با

پیشنهاد وکلای وی برای تبدیل قرار وثیقه به وکالت مخالفت کرده است و به این ترتیب پیشنهاد سه استاد دانشگاه، که اعلام آمادگی کرده بودند تکفل هاشم آغاچری را به عهده بگیرند تا وی بتواند از زندان خلاصی یابد، بلاموضوع مانده است.

به نوشته **شرق**، محسن کدیور، دکتر علی اکبری و دکتر معتمدی از استادان دانشگاه اعلام آمادگی کرده بودند که کفالت متهم را عهده دار شوند.

از سوی دیگر، **اعتماد** از زبان سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی نوشته تامین وثیقه صد میلیون تومانی خیلی مشکل نیست اما آغاچری در اعتراض به قرار صادر شده، نمی‌خواهد اقدامی در جهت تامین آن انجام شود و ترجیح می‌دهد، با توجه به حکمی که علیه وی صادر شده و به نوعی همان محدودیت‌های داخل زندان از طریق صدور حکم ۵ سال ممنوعیت از حقوق اجتماعی است، به بیرون از زندان منتقل نشود.

نعمت احمدی، یکی از وکلای آغاچری، در مقاله‌ای در **اعتماد** خواستار محاکمه و برکناری قاضی همدانی صادر کننده رای اعدام هاشم آغاچری شده و نوشته است که مسئولیت مشترک ریاست قوه قضاییه با این قاضی که نظام را به چالش کشید، ایشان را در امتحانی بزرگ قرار داده است. آقای احمدی گفته است که این قاضی دیگر صلاحیت قضاوت ندارد. دکتر آغاچری محکوم این دادگاه نبود بلکه قاضی شعبه محکوم بود و حکم محکومیت او را رهبر انقلاب، علمای دینی، علمای علم حقوق و مسئولان سیاسی و قضایی مملکت صادر کرده‌اند. کسانی که در پرونده دکتر آغاچری اصرار بر اشتباه و تقصیر خود داشتند، همگی مقصرند.

در همین حال، **اعتماد** خبر داده که نمایندگان پارلمان اروپا برای تبلیغ راجع به زندانیان اعتصابی و فشار به ایران برای پاسخگویی به خواسته‌های زندانیان سیاسی فراخوان داده‌اند.

این فراخوان نمایندگان پارلمان اروپا به حوامع حقوق بشری و سازمان‌های بین‌المللی در پی حمایت‌های گسترده و فراخوان پارلمان‌های کشورهای مختلف و شخصیت‌های مدافع حقوق بشر و انجمن‌های حقوق بشری در کشورهای اروپا و آمریکا صورت می‌گیرد.

در اطلاعیه نمایندگان پارلمان اروپا آمده است: ما بسیار نگران هستیم و از تمامی سازمان‌های بین‌المللی و مجامع ذربط می‌خواهیم به سرعت برای نجات جان زندانیان اعتصابی اقدام کنند. خبرفراخوان نمایندگان پارلمان اروپا دو روز پس از آن منتشر می‌شود که دولت ایران فرستادگان سازمان ملل را که قرار بود امروز برای تهیه گزارشی درباره ناپدید شدگان اجباری به تهران سفر کنند، از این دیدار بازداشت و اعلام گردید که فعلاً این سفر منتفی شده است.

همشهری در گزارشی حاوی گزیده نوشته‌های منابع خارجی و تحلیل نشریات جهانی نشان داده که طرح تغییر نظام جمهوری اسلامی در سیاست رسمی دولت ایالات متحده نیست.

در بخش‌هایی از گزارش **همشهری** از قول مقامات دولت آمریکا نیز تصریح شده که آن کشور پس از جنگ با عراق مایل نیست به کشور دیگری حمله کند.

در مقابل، **آفتاب یزد** و **رسالت** طرح پیشنهادی دو سناتور آمریکایی را هم با اهمیت دیده‌اند که از دولت این کشور خواسته‌اند علناً اعلام کند "تغییر نظام جمهوری اسلامی ایران"، سیاست رسمی آمریکا است.